



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2018 года

№ 134-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 6 цифры «16 857 191 365,20» заменить цифрами «17 007 191 365,20», цифры «1 669 510 615,51» заменить цифрами «1 719 510 615,51», цифры «415 568 976,21» заменить цифрами «465 568 976,21», цифры «420 822 859,43» заменить цифрами «470 822 859,43», цифры «10 084 092 788,58» заменить цифрами «10 234 092 788,58», цифры «1 352 458 015,51» заменить цифрами «1 402 458 015,51», цифры «148 465 576,21» заменить цифрами «198 465 576,21», цифры «145 909 159,43» заменить цифрами «195 909 159,43».

2. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в таблице раздела 1:

- строку «Цель подпрограммы» дополнить словами: «, осуществление строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище», в целях обеспечения жильем участников долевого строительства многоквартирных домов»;

- в строке «Задачи подпрограммы»:

абзац третий дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

«4) предоставление жилья участникам долевого строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «6 190 522 054,01» заменить цифрами «6 340 522 054,01», цифры «248 128 597,46» заменить цифрами «298 128 597,46», цифры «104 662 484,33» заменить цифрами «154 662 484,33», цифры «102 557 010,20» заменить цифрами «152 557 010,20», цифры «3 875 948 454,82» заменить цифрами «4 025 948 454,82»;

2) в разделе 3:

- абзац первый дополнить словами «, осуществление строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище», в целях обеспечения жильем участников долевого строительства многоквартирных домов»;

- в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«4) предоставление жилья участникам долевого строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище».»;

3) в разделе 5:

- в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) осуществление строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище».»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие «Осуществление строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище» направлено на выделение средств в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию «Фонд развития жилищного строительства «Жилище» в целях обеспечения жильем участников долевого строительства посредством осуществления строительства многоквартирных домов.»;

4) раздел 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации основного мероприятия «Осуществление строительства многоквартирных домов, застройщиком которых является некоммерческая организация «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище» планируется предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию «Фонд развития жилищного строительства Омской области «Жилище».

Целевой индикатор, характеризующий реализацию указанного мероприятия, – количество многоквартирных домов, введенных в эксплуатацию в сроки, установленные государственной программой.

Целевой индикатор измеряется в единицах и определяется по данным Минстроя Омской области.»;

5) в разделе 7 цифры «6 190 522 054,01» заменить цифрами «6 340 522 054,01», цифры «248 128 597,46» заменить цифрами «298 128 597,46», цифры «104 662 484,33» заменить цифрами «154 662 484,33», цифры «102 557 010,20» заменить цифрами «152 557 010,20», цифры «3 875 948 454,82» заменить цифрами «4 025 948 454,82».

3. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

